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Ministério da Educacgao

PAUTA DA REUNIAO DO DIA 12 DE FEVEREIRO DE 2025

APOIADA TIPO DE PROCESSO
RENOVACAO DE
IFSUDESTEMG AUTORIZACAO
FRO RENOVAGAO DE
AUTORIZACAO
RENOVACAO DE
IFMS AUTORIZACAO
EPB RENOVACAO DE
AUTORIZACAO
INPP AUTORIZACAO
UFFS AUTORIZACAO
RENOVACAO DE
UFDPar AUTORIZACAO
RENOVACAO DE
UNILAB AUTORIZACAO
RENOVACAO DE
CETENE AUTORIZACAO
IFAP AUTORIZACAO
EAC RENOVAGAO DE
AUTORIZACAO
EAL RENOVACAO DE
AUTORIZACAO
RENOVACAO DE
UNIFAP AUTORIZACAO
G RENOVACAO DE
AUTORIZACAO
. RENOVACAO DE
IFSertao -PE AUTORIZACAO
RENOVACAO DE
IF-BAIANO AUTORIZACAO
IBC RENOVACAO DE
AUTORIZACAO
IFPE AUTORIZACAO

N2 PROCESSO

23000.054326/2024-38
23000.054283/2024-91
23000.045663/2024-34

23000.054270/2024-11

23000.052598/2024-01
23000.051541/2024-87

23000.025207/2024-78
23000.040993/2024-33

23000.051537/2024-19
23000.000449/2025-30

23000.000459/2025-75
23000.000475/2025-68
23000.000492/2025-03
23000.000501/2025-58
23000.000764/2025-67
23000.000804/2025-71

23000.000820/2025-63
23000.000846/2025-10
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FUNDMED
FUNDMED
FUNDMED
FUNDMED
FUNTEC

FUNARBE
FUNCATE
FUNCATE
FADESP
FDMS

FAFITPE

FUNCATE

Fundacao
Matias
Machline

FJIMONTELLO

FUNDEP

FundMed

FundMed
FundMed
Fade-UFPE

FUNAEPE
FUEA

CEFETMINAS

FUNDEP

HUMAP/UFMS
HUOL/UFRN
HU -UFSM
HU-UFGD
IFGoiano

IFSP
IFI
CLBI
EMBRAPA
UFSM

CNEN

DCTA

INPA

HU/UFMA
UNIFAL-MG
UFRGS

HC/UFTM
MEJC/UFRN
IFSertaoPE

HU/UFGD
HUGV
IFBA

IC-UFMG/Ebserh

RENOVACAO DE
AUTORIZACAO
RENOVACAO DE
AUTORIZACAO
RENOVACAO DE
AUTORIZACAO
RENOVACAO DE
AUTORIZACAO
RENOVACAO DE
AUTORIZACAO
RENOVACAO DE
AUTORIZACAO
AUTORIZACAO
RENOVACAO DE
AUTORIZACAO
AUTORIZACAO
RENOVACAO DE
AUTORIZACAO
RENOVACAO DE
AUTORIZACAO

RENOVACAO DE
AUTORIZACAO

CREDENCIAMENTO

RENOVACAO DE
AUTORIZACAO

RENOVACAO DE
AUTORIZACAO

RENOVACAO DE
AUTORIZACAO

RENOVACAO DE
AUTORIZACAO

AUTORIZACAO

RENOVACAO DE
AUTORIZACAO

AUTORIZACAO
AUTORIZACAO

CREDENCIAMENTO

RENOVACAO DE
AUTORIZACAO

23000.000857/2025-91
23000.000917/2025-76
23000.000926/2025-67
23000.000935/2025-58
23000.051536/2024-74

23000.001076/2025-14
23000.001097/2025-30
23000.046909/2024-95
23000.000949/2025-71
23000.001167/2025-50

23000.001166/2025-13

23000.001348/2025-86

23000.000962/2025-21

23000.001793/2025-46
23000.002019/2025-52
23000.002123/2025-47

23000.002142/2025-73
23000.002151/2025-64
23000.051276/2024-37

23000.003161/2025-17
23000.003280/2025-70
23000.003518/2025-67

23000.003554/2025-21
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FADEPE

FAURGS

FundMed

FUJB

FACTO

FACTO
FCMF

FADURPE

FAEPI

FAU

FAEPI

FUNDEP

FAURGS

IF Sudeste MG

UFSM

HUJM

CEFET/RJ

IFAC

IFRJ
CLBI

UFAPE

HUGV

UFMT

IFRR

CASNAV

IFFAR

RENOVACAO DE
AUTORIZACAO

RENOVACAO DE
AUTORIZACAO

RENOVACAO DE
AUTORIZACAO

RENOVACAO DE
AUTORIZACAO

RENOVAGAO DE
AUTORIZAGCAO

AUTORIZACAO
AUTORIZACAO

RENOVACAO DE
AUTORIZACAO

RENOVAGCAO DE
AUTORIZACAO

RENOVAGAO DE
AUTORIZACAO

RENOVACAO DE
AUTORIZACAO

RENOVACAO DE
AUTORIZACAO

AUTORIZACAO

23000.049000/2024-99

23000.003884/2025-16

23000.004147/2025-31

23000.004175/2025-58

23000.004177/2025-47

23000.004194/2025-84
23000.004269/2025-27

23000.040934/2023-84

23000.004476/2025-81

23000.004490/2025-85

23000.004517/2025-30

23000.004585/2025-07

23000.047388/2024-93



