



Ministério da Educação

PAUTA DA REUNIÃO DO DIA 12 DE FEVEREIRO DE 2025

Nº	FUNDAÇÃO	APOIADA	TIPO DE PROCESSO	Nº PROCESSO
1	FADEMA	IFSUDESTEMG	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.054326/2024-38
2	FUNDAPE	IFRO	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.054283/2024-91
3	FUNISELVA	IFMS	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.045663/2024-34
4	FEESC	IFPB	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.054270/2024-11
5	UNISELVA	INPP	AUTORIZAÇÃO	23000.052598/2024-01
6	FEESC	UFFS	AUTORIZAÇÃO	23000.051541/2024-87
7	FADEX	UFDPAR	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.025207/2024-78
8	FACEP	UNILAB	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.040993/2024-33
9	PaqTcPB	CETENE	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.051537/2024-19
10	FUNCERN	IFAP	AUTORIZAÇÃO	23000.000449/2025-30
11	FUNCERN	IFAC	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.000459/2025-75
12	FUNCERN	IFAL	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.000475/2025-68
13	FUNCERN	UNIFAP	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.000492/2025-03
14	FUNCERN	IFG	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.000501/2025-58
15	FUNCERN	IFSertão -PE	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.000764/2025-67
16	FUNCERN	IF-BAIANO	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.000804/2025-71
17	FUNCERN	IBC	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.000820/2025-63
18	FUNCERN	IFPE	AUTORIZAÇÃO	23000.000846/2025-10

19	FUNDMED	HUMAP/UFMS	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.000857/2025-91
20	FUNDMED	HUOL/UFRN	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.000917/2025-76
21	FUNDMED	HU -UFSM	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.000926/2025-67
22	FUNDMED	HU-UFGD	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.000935/2025-58
23	FUNTEC	IFGoiano	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.051536/2024-74
24	FUNARBE	IFSP	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.001076/2025-14
25	FUNCATE	IFI	AUTORIZAÇÃO	23000.001097/2025-30
26	FUNCATE	CLBI	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.046909/2024-95
27	FADESP	EMBRAPA	AUTORIZAÇÃO	23000.000949/2025-71
28	FDMS	UFSM	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.001167/2025-50
29	FAFITPE	CNEN	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.001166/2025-13
30	FUNCATE	DCTA	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.001348/2025-86
31	Fundação Matias Machline	INPA	CREDECNIAMENTO	23000.000962/2025-21
32	FJMONTELLO	HU/UFMA	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.001793/2025-46
33	FUNDEP	UNIFAL-MG	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.002019/2025-52
34	FundMed	UFRGS	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.002123/2025-47
35	FundMed	HC/UFTM	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.002142/2025-73
36	FundMed	MEJC/UFRN	AUTORIZAÇÃO	23000.002151/2025-64
37	Fade-UFPE	IFSertãoPE	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.051276/2024-37
38	FUNAEPE	HU/UFGD	AUTORIZAÇÃO	23000.003161/2025-17
39	FUEA	HUGV	AUTORIZAÇÃO	23000.003280/2025-70
40	CEFETMINAS	IFBA	CREDECNIAMENTO	23000.003518/2025-67
41	FUNDEP	IC-UFMG/Ebsrh	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.003554/2025-21

42	FADEPE	IF Sudeste MG	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.049000/2024-99
43	FAURGS	UFSM	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.003884/2025-16
44	FundMed	HUJM	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.004147/2025-31
45	FUJB	CEFET/RJ	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.004175/2025-58
46	FACTO	IFAC	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.004177/2025-47
47	FACTO	IFRJ	AUTORIZAÇÃO	23000.004194/2025-84
48	FCMF	CLBI	AUTORIZAÇÃO	23000.004269/2025-27
49	FADURPE	UFAPE	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.040934/2023-84
50	FAEPI	HUGV	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.004476/2025-81
51	FAU	UFMT	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.004490/2025-85
52	FAEPI	IFRR	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.004517/2025-30
53	FUNDEP	CASNAV	RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO	23000.004585/2025-07
54	FAURGS	IFFAR	AUTORIZAÇÃO	23000.047388/2024-93